
加盟校・関係者各位 
全⽇本学⽣⼸道連盟 

執⾏副委員⻑会計 清⽥⼤河 

2023 年度各種費⽤変更について 

 加盟校・関係者の皆様におかれましては、平素より本連盟の活動にご理解、ご協⼒をい
ただき⼼より御礼申し上げます。 
 さて、先⽇ HP に掲載した 2023 年度全⽇会計マニュアルで予告させていただいた通
り、2023 年インカレ⼤会における⼤会参加費を変更させていただきました。また、当連盟
規約第三⼗⼆条、第三⼗三条の改正により、連盟費と部員登録費を変更させていただきま
した。連盟役員⼀同経費削減に尽⼒してまいりましたが、近年の物価⾼騰の傾向、会場設
営費の増加、備品の交換などのため、従来の参加費の⾦額を維持したままでは⼗分な⼤会
運営を⾏うことが難しい状況にあります。 
 つきましては、今⼤会における⼤会参加費を下記のように変更させていただきます。加
盟校・参加選⼿の皆様にはご負担をおかけしますが、ご理解とご協⼒のほどを何卒よろし
くお願いいたします。 
 なお、ご不明な点がございます場合には、zennichi.kaikei.00@gmail.com までお問い合
わせください。 
 

記 
2023 インカレ諸参加費 

男⼦団体戦 11000 円 → 14000 円 
⼥⼦団体戦 9000 円 → 11000 円 
個 ⼈ 戦    1100 円  →  1400 円 
遠 的 ⼤ 会   1500 円 （ 変 更 な し ） 

 
2023 年度部員登録費・連盟費 

部員登録費（正加盟） 1000 円 → 1300 円 
部 員 登 録 費 （ 準 加 盟 ）  500 円  →  650 円 
連盟費（正加盟） 10000 円 → 13000 円 

 
以上 

 


